平成 30 年度 第 4回理事会 議事録

日時：平成 30 年 7 月 27 日(金)午後 7時～

場所：穴水町保健センター

Ⅰ出席者

 会 長：定梶

 副会長：北川、桶本

 理 事：小西、中野、宮下、道下、舩木、生垣、千間、丸岡、長谷川、松下

Ⅱ協議事項

１ 能登空港消火救難訓練について(報告)

２ 特定健診における眼底検査について

平成 31 年度から特定検診における眼底検査の事務費用（手数料）は

依頼医療機関に手数料が発生しないように 2市 2町で統一した様式を使用する

３ ７月豪雨の被災医療機関に対する支援金について

  1 口 5,000 円から能登北部医師会でも受付する（会員へ周知）

４ 石川県医師会との懇談会の議題について

  １０月２７日（土）のとじ荘 １７時～

  能登北部からの議題

・介護医療院における医療と介護についての位置づけ

・ＩＣＴを利用した死亡診断の利用状況

５ 緊急時医療研修会の開催日時

平成 30 年 11 月 15 日（木）19:00～キャッスル真名井

講師 金沢医療センター 坂上学先生

６ 石川県医師会理事会報告について

７ その他

・警察協力医 小西先生、千間先生

・第 17 回能登北部医師会医療安全研修会 10 月 18 日(木)19:00～市立輪島病院

・次回理事会開催日 8 月 24 日（金）

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

平成 30 年 7 月 27 日

 能登北部医師会会長 定梶 裕司  印